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AG Christoph Schmid 
Forstbetrieb Mutschellen 
Rottenschwilerstrasse 16 
8918 Unterlunkhofen 
 
christoph.schmid@afv-
aargau.ch 
 

Aargauischer Försterverband 
 

N 078 768 54 66 

AI 
AR 

Röbi Bodenmann 
Stoss 769 
9056 Gais 
 
roebi.bodenmann@bluewin.ch 
 
 

Appenzell. Forstpersonalverband 
 
 
 
Kassier : Stefan Holenstein 
shoelnstein@bluewin.ch 
 

N 078 737 08 68 
 

BS 
BL 

Philipp Zehntner 
Hauptstrasse 32 
4437 Waldenburg 
 
info@vfbb.ch 
 

Verband Forstpersonal beider Basel 
 
 
 
 

N 079 413 69 86 
 
 

BE Florian Kislig 
Blüemlisalpweg 5 
3700 Spiez 
 
 
florian.kislig@vbf-be.ch 
 

Verband Berner Forstpersonal 
 
 
 
Kassier: Andreas Schweizer 
Sekretär: Jonas Heuberger 
 

N 079 568 63 22 

BEju Jean Marc Friedli 
Route de la Chapelle 5 
2712 Le Fuet  
 
jm.friedli@valforet.ch 

Association des forestiers du jura 
bernois 
 
Caissier/Secrétaire 
Isabelle Vincenzi 
 

N 079 222 45 85 
 

FL Gerhard Konrad 
Wiesengasse 27 
9494 Schaan 
 
gerhard.konrad@forstverein.li 
 

Liechtensteiner Forstverein 
 
 
 
 

P +423 794 72 93 

FR   Co-président 
Patrick Ecoffey 
Place du Pra 9 
1635 la Tour-de-Trême 
 
patrick.ecoffey@bluewin.ch 
 
Co-président 
Ralph Malzach 
Rue du Lac 10 
1787 Môtier 
 
ralph.malzach@galm-
murtensee.ch 
 

Assoc. du personnel forestier 
fribourgeois 
 
 
 

N 079 743 02 34 
 
 
 
 
 
 
N 079 606 16 75 
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GE  

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

GL Maurus Frei 
Abt. Wald und Naturgefahren 
Kirchstrasse 2 
8750 Glarus 

 
maurus.frei@gl.ch 
 

Glarner Forstverein 
 
Kassier: Brigitte Ryser 
Aktuar: Daniela Mattli 

G 055 646 64 53 
 

GR Walter Krättli 
Bühelweg 1 
7204 Untervaz 
 
Walter.Kraettli@ibw.ch 
 
 

Graubünden Wald 
Präsident 
 
 

G 081 403 33 62 

JU Guillaume Schaller 
Crât des Oiseaux 179 
2718 Lajoux 
 
triage.courtine@gmail.com 
 
 

Ass. Jurassienne du personnel 
forestier 
 
 
Secrétaire David Lachat 
david.lachat@triagers.ch 
 

N 079 706 21 24 

LU Co-Präsident 
Lukas Gerig 
c/o Panforst AG 
Moosmatthalde 19 
6045 Meggen 
 

lukas.gerig@waldseetal.ch 
 
Co-Präsident 
Martin Nussbaumer 
c/o Panforst AG 
Moosmatthalde 19 
6045 Meggen 
 

martin.nussbaumer@lu.ch 
 

Luzerner Forstpersonal 
 
 
 
Kassier: Patrik Hofer 
 
 

N 078 849 21 73 
G – 
 
 
 
 
 
 
N 079 274 50 95 
G 041 349 74 94 
 

NE Christian Lüthi 
Voisinage 30 
2316 Les Ponts-de-Martel 
 
christian.luthi@ne.ch 
 

Ass. Neuchateloise du personnel 
forestier 
 
 
 
 

G 032 889 77 46 
 

OW 
NW 

André Halter 
Rüteli 22 
6074 Giswil 
 
andre.halter@korporation-
giswil.ch 
 

Verb. Ob- und Nidw. Forstpersonal 
 
 
 
 
 

N 079 211 64 84 
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SG Nikolaus Fankhauser 
Hofjüngerstrasse 1 
6930 Wattwil 
 
 
nikolaus.fankhauser@sg.ch 
 
 

St. Galler Forstverein 
  
 

G 058 229 16 46 
 

SH Michael Ryser 
Lohningerweg 32 
8240 Thayngen 
 
michael.ryser@thayngen.ch 
 

Forstverein Schaffhausen 
 
 
 
Kassier: Walter Zürcher 
 
Sekretär: Peter Hunziker 
 

N 079 636 54 04 
 
 

SO Georges Nussbaumer 
Hauensteinstrasse 14 
Postfach 207 
4632 Trimbach 
 

info@forst-hauenstein.ch 
 

Forstpersonal Kanton Solothurn 
 
 
 
Kassier: Martin Bühler 
 
Sekretär: Hans Haas 
 

G 062 293 51 03 
N 079 435 33 64 
 

SZ Urs Arnold 
Hertistrasse 20 
8842 Unteriberg 
 
u.arnold@gdbinzen.ch 
 
 

Verband Schwyzer Forstpersonal 
 
 
Kassier: Max Büchel 
 
Aktuar: Peter Steiner 
 

N 079 630 01 18  
 

TG Andi Marti 
Höfli 34 
 

8555 Müllheim 
 
engeli.marti@gmail.com 
 

Verband Thurgauer Forstpersonal 
 
 
 
 
Aktuar Christian Küenzi 
 
 

N 079 431 34 28 
 

 
 
 
 

TI Nelson Romelli 
Asso. Personale Forestale APF 
Via Vignasca 29 
6982 Agno 
 
nelson.romelli@ti.ch 
 
 

Associazione Personale Forestale 
APF 
 
 
 
 
 
 

N 079 344 89 38 
 

UR Lorenz Jud 
Forstbetrieb Urnersee 
Forstwerkhof Flüelen 
Kohlplatzweg 1 
6454 Flüelen 
 
lorenz.jud@buergergemeinde-
altdorf.ch 
 

Forstverein Uri 
 
 
 
 
 
 
 
 

P 079 350 64 60  
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VD Alex Combernous    
Commune de St-Légier-La 
Chiésaz Service des fôrets 

Chemin du Saugy 2 
1806 St-Légier-La Chiésaz 
 
forets@st-legier.ch 

 

Ass. Vaudoise du Personnel 
Forestier 
 
 
 
 

N 079 301 11 20 
 
 
 
 

VS Matthieu Charvoz 
Rte de Bains 162  
1911 Ovronnaz 
 
mathcharvoz@hotmail.com  
 

Union des forestiers du Valais 
romand 
 
 
 
 
 

N 079 625 46 92 
 
 

VSd Herbert Werlen 
 
 
 
herbert.werlen@forst-
suedrampe.ch 
 

Verband Oberwalliser Forstverein G  
N  
 
 
  
 
 

ZG Vitus Hürlimann 
Bahnhofstrasse 2 
6318 Walchwil 
 
 
v.huerlimann@korporation-
walchwil.ch 
 
 

Verband Zuger Forstpersonal 
 
 
 
Kassier: Stefan Rogenmoser 
 
Sekretär: Andreas Birrer 
 

N 079 455 72 36 

ZH Thomas Kuhn 
Förster 
Solistrasse 63 
8180 Bülach 

 
thomas.kuhn@buelach.ch 
 

Verband Zürcher Forstpersonal 
 
 
 
Kassier: Hess Walter 
 
Sekretärin: Christa Schmid 
 

G 044 863 12 64 
 

SG Armin Bürki 
Oberdorfgasse 6 
9413 Oberegg  

Kant. Forstwartverein St. Gallen N 079 709 96 60 
 
P  
 
 

 
 


